Kt revera magna milii esr ratio gratulandi, qnoniam

eutniilatius mihi etTectum desiderii mei pr.rstarc vo-

biit divina dignatio, ut mentis mcae conceptnm ei

placerc cognoscerem, cum qnod agerc spontanca

disponebai mca bumililas, in agendo data mami

auctoritatis, cooperaretur vestra Deo placens snbli-

mitas. Qua de re bonorum nperuni et spirilnalium

omniuni slndiorum illum auctorem esse non dubium

est, qui quorum incitat menles, quo sibi placei in

ingenio adjuvat aetiones. Sed el in boc valdc exsultal

spiritus ineus in Deo salutari mco, quoniain Chri-

slianus anirnus vesler sic evidenlissiine erga se divi-

nx bouitatis beneficia, et sanctorum cognoscit sola-

tia, el tam promptissime se accensum ostendii circa

aucioris ct icparaloris sui sen specialium suiTraga-

torum suofnm veneralionem atque obsequium. Non

•enini sic ab intimis pia anuna vestra divina confite-

retur vera cl justa judicia, nisi se ipsaiu sancto illu-

minat.im rognosceret Spiritu, nec ita devotissiirve

amici Dei bcne gesla et dic.ta niaximx sagacitatis

vestrx prudcnlia perquireret, nisi stimmum bonnm,

a quo et per quem omnia sunt bona, diligeret. Cnjus

amore religiosa devotio vestra accensa csse dignosci-

tur, ut Christi militum gloriosos tritimphos inquire-

ret. Quos cum noverit, per eorum adjulorium robu-

slius contra viiia vitiorumque auctores pugnabil,

H|iialenus martyrum exempla sectando, qui viriliter

cerlavere, el lideliter satis vicere, ad pahnam, qna

illi niunerati sunt, ct ipse perlingat. Huc accedil ail

voti el sollicitudinis vcslrx incitamenlum, quiaEidras,

«ancta: Scripturx rcparator, magiium remunerali o-

nis donum exinde apud Denm promeruit, ei lautla-

bilc sibi nouien apud homiiies acquisivit. Quocirca

et vestrx seduliiaiis instantia, cum pro magna anti-

quitate hujus sanctissimi Patris nostri, quanlnm ad

gcneralionein tcrrenam et conversioncm seu chitum

allinet, mira sanctilate et miraculorum prodigiis orbi

pene cuncto innoluit, notilia ipsius paucis nostroriim

cognrta, pluriinis adhuc raanens incognita, cun per

vcstrum studium patuerit, et meritum, ut mclius

ipsi scilis, grandc. vobis conciliabitis, cl memoriaie

pcrpeluum acquiretis. Kaciatautcm Domjnus ut nos

idonei coopcratorcs inveniamur ad bonx voluntaiis

vestrx perfectionem, qui tanto sine aliqua bxsita-

tione vestiis jttssionibiis obedinius, ipianto illa roga-

risseduli exactores qux exhibemus volunlarii exso-

;utores. Idcirro quia reperla quxque tam in Grxcis

qnain in Laiinis eodiuibus ex doniino ct palrono
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A nostro Dionysio, qnx hjclenus iiiiniis coguovimus,

vobis ocius iu umiii! collecta millerc poscitis. ct

incongriiuin ducimus ancXorilatis vcslrx desiderio

dilferri, quod c.v debito servilulein nostram cwislat

dcbere largiri; quantuni connivet brevitas lempnris,

quidquid ori suggesserit mcmoria cilx recordatiouis,

favenle Domino, velociter scribentium conimilte-

mus notariorum articulis, deprccanles veslram liu-

militci- sapientiam, ne in !>is qnx rcvcrenlia et

amore sauclissiini marlyris, et propler jussionis

vestrx obcdientiam scribcnda aggredimur, vcrbo-

rum pompositatcni aut diclalionis icporem, sed pu-

rissimx veritalis, sicut ab antiquorum dictis sumpsi-

mus, quxrere studeatis sinceritatcm. Nosquc repre-

Jienderc de casuum, prxpositionum atque conjun-

H ctionura virtulc, scu liltcraruin in subsequentcs iiu-

mutationc, vcl punclorum secundnm artem grani-

maticam positione noliic; quia non id studendum,

sed noslrx deservitionis obsequium ac commenda-

tionis vestix oflicium accclerandum suscepimus,

maxime cum hxcqux ab aliena lingua expressimus,

in lenoris scrie, sicut dc prxlo sunt eliquala, texc-

mus; qux licct in interprctatione non redoleant sup-

parem sermonis odorcm, sapidum tamcn referuni

verilatis cl intcllecius sui saporcm. Ordiuem igitnr

historix, sicut vestra jussit dominalio, in unumcon-
geslum , et singulatim postea picniludinein ejus

discretam, eurieiis legeniibus alque audientibus, pan-

demus. Namdivinx ciit inspirationis et exsecutionis

, id quod dcsiderainus fidcli animo propalare; vcnim
^1

atqueprobabile dcmonstrare. Kx quo nos laborandum

non magnopere xsliinamus, quia truid lcnendum dc

boc sanctissimo matlyrc Chrisli sit, (|iiid creden-

dum, riolxel prohatissimx personx veracibus dictis

declaraiit.

EPISTOLA XIV.

LUDOVIC! Ml JOMjE AIRELIANKNSI EF-ISCOPO.

De monasterio Amsoleini.

(Anno 838.)

[Apud D. Bouq., ibid.,ex Balnzio, lib. m Miscctl.,

pag. 131.]

In noniine Domini Dei el Salvatoris noslri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imp. Augustiis, Jonx venerabili episcopo salutem.

rv Noium esse volumus quia perventum est ad nos

(iuod mnnacbi es monasterio Sancti Carilephi jn

egressuprxsumptivo idem monasterium cxpoliassent

ornamentis ecclcsiasticis, tam in ihesanro quamqiie

in vasisseu vestiinentis, iiecnon et libris. Quaproptcr

tibi prxcipimus et Heniico abbati ut vos omni dili-

genlia illud inquiratis, et cum oinni integrilate res

ecclesiaslicas eidem ecclesix restituere facialis.

Vale, ex hoc habeto sicut de te bcne confidimus, et

sicul in hoc nostram cognoscis voluntatem,

EPISTOLA XV.
EJUSDEM EIDEM.

(Annoeodem.)

[Apud Baltiz., ibid.]

In iiomiiic Dci el Salvalofis Jcsu Cluisli, Liiilovi-
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cus,divina rcpropiliante clemcnlia,iniperator Atigu-

slmjona; vcnerabili episcopo salulcm.

ISoluni tibi essc volumus quia peiven'11111 est ad

uos quoil monachi cx monaslcrio Sancli Carilcpbi

egressi suni de proprio monasterio , aliena

loca quxrenles , immemores proprine promis-

sionis coruin , in qua promiserunt obedientiam

ct slaliiliialcm loci, alquc renuniiavcrunl propriis

voluntatibus secnndum regulam sancti Benedicli,

obliti eiiam sententiam evangclicam, in qua Domi-

nicum exeinplar audivimus: Non veni, inquit, fncere

volttutatem meam, sed ejus qui misit me (Joan. VI,

58); oblilique suni aposlolic;e senicnlia; ila dieen-

tis : Stibjecti cstote omni creatura', sive reqi quasi

prarellenti , sive ducibus tanquam ab eo missis

(I Petr. ii, 13). Et boc non ob aliud fecertuit nisi

quod abbas corum nobis inobediens apparuil, ct nos
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A eidcin abbati idcm monasleriiim liilimiis, ct iiliul

Aldrico cpiscopo •ecclcshcquc sibi commissx lcgali-

tcr, sicut a suis praedecessoribtis possessum et con-

structuni fuit, rcddidimus, sicnl lator ejus epistolx

tibi dicere poterit, quia prolixum cst nobis in bac

epistola omnia inserere qualiter acluin deliniliimquc

ralionabiliter fuii,et qnia in nullo sentimus eonlra-

riiim esse auctoritati canonum monaclios snbjectOS

cpiscopis fieri debere. Quaproptcr volumus iitmissus

noslcr sis una ciim Hcnrico ablialc, ct eosilein tno-

uacbos plena auctorilate canonum et rcgulari alquc

nostra ad proprium mon.tsterium redire cniupcllulis.

Si vero quispiam coruin vos non obaudicrit, volu-

mus ul eompellatis eum venireadnostram pra:seii-

liam in proximoplacito, quoil habiluri sumtts Domi-

15 no annuenle apud Carisiacum. Bcne vale, ct ora pro

nobis ad Domimim.

INDEX IN S. AGOBARDUM.
(Hujus vo'u ninis c>/. 9-551.)

INDEX ANAI.YTICUS RERUM ET VERBORUM QlJyE TUM 1N TEXTU S. AGOBARDI

,

TUM IN NOTIS TEXTUl SUBJECTIS CONTINENTUR.

(Numeri liujus indicis columnas nostrns imlicant.)

Abhates.si rcnnn suminam leneant, pra?lali episcopis,

175. Taxanlur, qui abuliinlur rehus ecclesiaslicis, 217.

Alilm Kloriacensis nnn inclaruit prodigiis, sed sanclitale

vita>, 151.

Abraliam foil Chrislianus, 172.

Absoluliodiscidendi, 101.

Absolvere legalos, 102.

Acephali haerelici, id esl, Eiilychianl , infeilsl dccrclis